2

[image: ГЕРБ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19.06.2025							                                          № 924/1
пгт. Мартюш

Об организации планирования основных мероприятий
 в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах на территории Каменского муниципального округа Свердловской области в 2026 году

Во  исполнение подпункта 3.1 пункта 3 Перечня поручений временно исполняющего обязанности Губернатора Свердловской области Д.В. Паслера
от 12.05.2025 № 2-ДП пп, пункта 2 протокола заседания комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каменского муниципального округа Свердловской области от 09.06.2025 № 4, в целях своевременного планирования основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах в 2026 году на территории Каменского муниципального округа Свердловской области, руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории Каменского муниципального округа Свердловской области, в срок до 20.06.2025 года разработать
и представить в адрес Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области перечень мероприятий, планируемых к проведению
в 2026 году, связанных с гражданской обороной, предупреждением
и ликвидацией чрезвычайных ситуаций, обеспечением пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, с указанием сроков проведения мероприятий и ответственных лиц, подлежащих включению в План основных мероприятий Каменского муниципального округа Свердловской области
в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на 2026 год.
2. Главному специалисту Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области В.В. Петункиной:
	1) в срок до 20.06.2025 года осуществить сбор, обобщение и анализ предложений руководителей организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории Каменского муниципального округа Свердловской области;
2) в срок до 26.12.2025 года с учетом представленных предложений руководителей организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории Каменского муниципального округа Свердловской области, разработать План основных мероприятий Каменского муниципального округа Свердловской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2026 год;
3) в сроки, установленные Главным управлением МЧС России
по Свердловской области, выполнить согласование Плана основных мероприятий Каменского муниципального округа Свердловской области
в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на 2026 год с территориальным органом Главного управления МЧС России по Свердловской области;
4) по результатам согласования и утверждения Плана основных мероприятий Каменского муниципального округа Свердловской области
в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на 2026 год организовать его доведение до руководителей организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории Каменского муниципального округа Свердловской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа                   	                                       А.Ю. Кошкаров

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg